¹ To "multiply azure," *i. e.*, to increase the quantity. In the present instance this is done by adding white to it, which also diminishes the inten-

rade cum vitro et pone rasuram illam in clara ovi preparata per diem et noctem ita quod rasura illa sit coperta a dicta clara cum modico aluminis rocci pulverizati deinde colabis hec omnia cum petia panni lini alba et cum predicta clara colorata temperabis azurrum.

71. *Ad multiplicandum azurrum.*—Tolle azurrum cum modico ceruse et misce simul et distempera cum clara ovj et si vis magis clarum mictre plus de cerusa et multiplicatur.

72. *Ad colorandum azurrum optime.*—Invenies oleum amangdolarum amarum oz. 3 et totidem olej olive et pone in lapideum vasem et fac bullire cum azurro sine fumo per 7 horas et sic ter vel quatuor faties postea abluere cum liscivio tepido deinde cum frigida aqua et clara ut sit bene mundum postea sicca et coloratum erit congrue et tempera eum quomodo vis.

73. *Ad faciendum endicum.*—Reccipe guatum in herba et eum pista valde bene subtiliter et fac pallottas sicut poma postea accipe pro omni libra dicti guati ontias duas salis comunis et ontias tres sulphuris vivi et untiam unam aluminis rocci deinde bene trita omnia simul cum dicta herba postea pone omnia in uno vase rameo cum aqua clarissima et stempera ad modum salse non nimis clare postea pone super ignem clarum et fac tantum stare ut veniat ad modum paste postea pone super unam tabulam et stende aliquantulum subtile hinc ad modicum incide cum gladio ut tibj placet et mite sicari et erit factum indicum finum.

74. *Ad faciendum indicum.*—Tolli once doi de gesso subtili et macinalo cum x once de guato secco cioe el fiore et macina bene subtili et poi ce mistica uno poco de albume dova cioe chiara dova preparata et incorpora omne cosa bene insiemj poi el pone asciugare al sole et quando e seccho fannj pezi commo te pare. Et nota che quando tu el macini mectice

sity of the colour. The term "multiply" was much used by the old Alchemists in the above sense.

grind it, mix with it a little roche alum dissolved in water, and it will be good and fine indigo.

75. *To make fine indigo.*—Take one part of flower of woad, which flower is collected in the dyers' vat when they are boiling woad; bake it well in an earthenware shovel, until it is well burnt; then grind it fine, and take 5 parts of the white earth which the fellmongers use,¹ pound it and mix it well with the powder of the woad; afterwards grind the whole with clear water upon a stone, like paint, then spread it on a smooth table, and let it dry a little in the sun; afterwards break it into small pieces, and let it dry again in the sun. Then take some of the first composition, and make it of the consistence of a rather thin soup, and put the pieces into it to soak; then take them out and dry them in the sun or at the fire, and if the colour is not sufficiently deep, renew the process as often as you think proper; afterwards dry it, and keep what you have made.